



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 111/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção de equipamentos odontológicos e hospitalares.*

Fornecedor : HIKARU SERVICOS LTDA - 10.968.882/0001-37

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 598,69	R\$ 1.197,38	R\$ 620,40	R\$ 1.240,80	--	R\$ 21,71
Descrição: CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA Especificação REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.011,06	R\$ 1.011,06	R\$ 1.047,73	R\$ 1.047,73	--	R\$ 36,67
Descrição: TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA Especificação REPARO DO CARRO DE TRANSPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 933,86	R\$ 1.867,72	R\$ 967,73	R\$ 1.935,46	--	R\$ 33,87
Descrição: REPARO DO SISTEMA MECÂNICO Especificação REPARO DO CARRO DE TRASPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.560,43	R\$ 5.120,86	R\$ 2.653,30	R\$ 5.306,60	--	R\$ 92,87
Descrição: TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE Especificação REPARO DO CARRO DE TRASPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 613,50	R\$ 1.227,00	R\$ 635,75	R\$ 1.271,50	--	R\$ 22,25
Descrição: TROCA DA LÂMPADA AUXILIAR Especificação REPARO DO CARRO DE TRASPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 861,62	R\$ 1.723,24	R\$ 892,87	R\$ 1.785,74	--	R\$ 31,25
Descrição: TROCA DA RESISTÊNCIA Especificação REPARO DO CARRO DE TRASPORTE E CALIBRAGEM DA INCUBADORA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,01	R\$ 520,01	R\$ 538,87	R\$ 538,87	--	R\$ 18,86
Descrição: CALIBRAÇÃO DE TEMPERATURA. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 911,35	R\$ 1.822,70	R\$ 944,40	R\$ 1.888,80	--	R\$ 33,05
Descrição: TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 556,68	R\$ 1.113,36	R\$ 576,87	R\$ 1.153,74	--	R\$ 20,19
Descrição: REPARO DO SISTEMA MECÂNICO. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.963,34	R\$ 1.963,34	R\$ 2.034,55	R\$ 2.034,55	--	R\$ 71,21
Descrição: TROCA DA PLACA DE CONTROLE PRINCIPAL E DA FONTE. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 617,24	R\$ 617,24	R\$ 639,63	R\$ 639,63	--	R\$ 22,39
Descrição: TROCA DE LÂMPADA AUXILIAR. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 840,39	R\$ 840,39	R\$ 870,87	R\$ 870,87	--	R\$ 30,48
Descrição: TROCA DA RESISTÊNCIA. Especificação REPARO BERÇO AQUECIDO TROCA DE PLACA E SISTEMA ELÉTRICO										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 422,19	R\$ 1.688,76	R\$ 437,50	R\$ 1.750,00	--	R\$ 15,31
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA. Especificação REPARO ELETRÔNICO CALIBRAGEM E SUBSTITUIÇÃO DO CABO PACIENTE ECG										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.716,35	R\$ 3.432,70	R\$ 1.778,60	R\$ 3.557,20	--	R\$ 62,25
Descrição: REPARO NO SISTEMA DE DRENAGEM Especificação MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.403,50	R\$ 1.403,50	R\$ 1.454,40	R\$ 1.454,40	--	R\$ 50,90
Descrição: TROCA DE CORREIAS Especificação MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 871,13	R\$ 1.742,26	R\$ 902,73	R\$ 1.805,46	--	R\$ 31,60
Descrição: AJUSTE DE CORREIAS E LUBRIFICAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 900,08	R\$ 900,08	R\$ 932,73	R\$ 932,73	--	R\$ 32,65
Descrição: REPARO DO SISTEMA DE FREIO Especificação MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 922,61	R\$ 922,61	R\$ 956,07	R\$ 956,07	--	R\$ 33,46
Descrição: MANUTENÇÃO ELÉTRICA PAINEL DE COMANDOS Especificação MANUTENÇÃO DO EQUIPAMENTO DE LAVANDEIRIA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 756,95	R\$ 1.513,90	R\$ 784,40	R\$ 1.568,80	--	R\$ 27,45
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA... Especificação MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 769,30	R\$ 1.538,60	R\$ 797,20	R\$ 1.594,40	--	R\$ 27,90
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.288,08	R\$ 2.288,08	R\$ 2.371,07	R\$ 2.371,07	--	R\$ 82,99
Descrição: REPARO EM FONTE E PLACA PRINCIPAL Especificação MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.362,64	R\$ 4.725,28	R\$ 2.448,33	R\$ 4.896,66	--	R\$ 85,69
Descrição: TROCA DE SENSORES Especificação MANUTENÇÃO EM MONITOR MULTIPARÂMETRO										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 611,16	R\$ 3.055,80	R\$ 633,33	R\$ 3.166,65	--	R\$ 22,17
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA ELÉTRICA Especificação MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES										
1	11,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 616,28	R\$ 6.779,08	R\$ 638,63	R\$ 7.024,93	--	R\$ 22,35
Descrição: TROCA DE BATERIA Especificação MANUTENÇÃO EM NOBREAK E ESTABILIZADORES										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.046,83	R\$ 1.046,83	R\$ 1.084,80	R\$ 1.084,80	--	R\$ 37,97
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.296,96	R\$ 1.296,96	R\$ 1.344,00	R\$ 1.344,00	--	R\$ 47,04
Descrição: TROCA DE LÂMPADA Especificação REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.984,43	R\$ 1.984,43	R\$ 2.056,40	R\$ 2.056,40	--	R\$ 71,97
Descrição: REPARO NA FONTE E PCI Especificação REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.402,27	R\$ 3.402,27	R\$ 3.525,67	R\$ 3.525,67	--	R\$ 123,40
Descrição: INSTALAÇÃO COMPLETA DO FOCO Especificação REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 889,41	R\$ 1.778,82	R\$ 921,67	R\$ 1.843,34	--	R\$ 32,26
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA GERAL Especificação REPARO E INSTALAÇÃO DO FOCO CIRÚGICO BLUE										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.530,36	R\$ 3.530,36	R\$ 3.658,40	R\$ 3.658,40	--	R\$ 128,04
Descrição: TROCA DE RESISTÊNCIAS Especificação MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 775,21	R\$ 1.550,42	R\$ 803,33	R\$ 1.606,66	--	R\$ 28,12
Descrição: REPARO NO PAINEL ELÉTRICO Especificação MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.504,82	R\$ 1.504,82	R\$ 1.559,40	R\$ 1.559,40	--	R\$ 54,58
Descrição: MANUTENÇÃO MECÂNICA (TROCA DE CORREAS LUBRIFICAÇÕES) Especificação MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 810,60	R\$ 810,60	R\$ 840,00	R\$ 840,00	--	R\$ 29,40
Descrição: TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA Especificação MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 888,83	R\$ 888,83	R\$ 921,07	R\$ 921,07	--	R\$ 32,24
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO CENTRAL DE VÁCUO										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.917,50	R\$ 9.587,50	R\$ 1.987,05	R\$ 9.935,25	--	R\$ 69,55
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.145,50	R\$ 3.436,50	R\$ 1.187,05	R\$ 3.561,15	--	R\$ 41,55
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA Especificação MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.519,44	R\$ 4.558,32	R\$ 1.574,55	R\$ 4.723,65	--	R\$ 55,11
Descrição: REPARO EM SISTEMA DE DRENAGEM Especificação MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 784,86	R\$ 3.924,30	R\$ 813,33	R\$ 4.066,65	--	R\$ 28,47
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 760,45	R\$ 3.802,25	R\$ 788,03	R\$ 3.940,15	--	R\$ 27,58
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.377,10	R\$ 1.377,10	R\$ 1.427,05	R\$ 1.427,05	--	R\$ 49,95
Descrição: REPARO EM SENSORES Especificação MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.824,24	R\$ 2.824,24	R\$ 2.926,67	R\$ 2.926,67	--	R\$ 102,43
Descrição: REPARO EM FONTE E PCI Especificação MANUTENÇÃO DESFIBRILADOR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 572,56	R\$ 572,56	R\$ 593,33	R\$ 593,33	--	R\$ 20,77
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 531,14	R\$ 531,14	R\$ 550,40	R\$ 550,40	--	R\$ 19,26
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 718,93	R\$ 718,93	R\$ 745,00	R\$ 745,00	--	R\$ 26,07
Descrição: REPARO EM SENSORES Especificação MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 951,97	R\$ 1.903,94	R\$ 986,50	R\$ 1.973,00	--	R\$ 34,53
Descrição: REPARO EM FONTE E PCI Especificação MANUTENÇÃO DESTILADOR HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.580,99	R\$ 1.580,99	R\$ 1.638,33	R\$ 1.638,33	--	R\$ 57,34
Descrição: REPARO EM PAINEL DE COMANDO Especificação MANUTENÇÃO DESTILADORA HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,20	R\$ 270,20	R\$ 280,00	R\$ 280,00	--	R\$ 9,80
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 733,91	R\$ 733,91	R\$ 760,53	R\$ 760,53	--	R\$ 26,62
Descrição: TROCA DO SISTEMA DE SELAGEM Especificação MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 604,72	R\$ 604,72	R\$ 626,65	R\$ 626,65	--	R\$ 21,93
Descrição: TROCA DE RESISTÊNCIA Especificação MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 573,35	R\$ 573,35	R\$ 594,15	R\$ 594,15	--	R\$ 20,80
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MANUTENÇÃO ELÉTRICA Especificação MANUTENLÃO SELADORA HOSPITALAR										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 969,39	R\$ 1.938,78	R\$ 1.004,55	R\$ 2.009,10	--	R\$ 35,16
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO AUTOCLAVE HOSPITALAR										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 691,91	R\$ 2.075,73	R\$ 717,00	R\$ 2.151,00	--	R\$ 25,09
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 982,66	R\$ 4.913,30	R\$ 1.018,30	R\$ 5.091,50	--	R\$ 35,64
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 781,65	R\$ 3.126,60	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	--	R\$ 28,35
Descrição: TROCA DE MANGUEIRAS E CABOS INTERNOS Especificação MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR										
1	13,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 411,74	R\$ 5.352,62	R\$ 426,67	R\$ 5.546,71	--	R\$ 14,93
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 395,65	R\$ 1.582,60	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	--	R\$ 14,35
Descrição: REPARO ELÉTRICO Especificação MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.007,99	R\$ 3.023,97	R\$ 1.044,55	R\$ 3.133,65	--	R\$ 36,56
Descrição: TROCA DO CABO E TRANSDUTOR Especificação MANUTENÇÃO SONAR DETECTOR FETAL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.537,11	R\$ 4.537,11	R\$ 4.701,67	R\$ 4.701,67	--	R\$ 164,56
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAS A157680 .										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.836,68	R\$ 3.673,36	R\$ 1.903,30	R\$ 3.806,60	--	R\$ 66,62
Descrição: TROCA DE CORREAS Especificação MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAS A157680										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.880,11	R\$ 3.760,22	R\$ 1.948,30	R\$ 3.896,60	--	R\$ 68,19
Descrição: TROCA DE LÂMPADA Especificação MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAS A157680										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.588,19	R\$ 7.176,38	R\$ 3.718,33	R\$ 7.436,66	--	R\$ 130,14
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO Especificação MANUTENÇÃO E CONSERTOS DOS APARELHOS LABORATORIAS A157680										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.197,35	R\$ 2.197,35	R\$ 2.277,05	R\$ 2.277,05	--	R\$ 79,70
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.387,15	R\$ 3.387,15	R\$ 3.510,00	R\$ 3.510,00	--	R\$ 122,85
Descrição: INSTALAÇÃO DA PLACA AGULHA Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.025,70	R\$ 2.051,40	R\$ 1.062,90	R\$ 2.125,80	--	R\$ 37,20
Descrição: TROCA DE LÂMPADA Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.255,59	R\$ 1.255,59	R\$ 1.301,13	R\$ 1.301,13	--	R\$ 45,54
Descrição: TROCA DE CORREAS Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.080,67	R\$ 2.080,67	R\$ 2.156,13	R\$ 2.156,13	--	R\$ 75,46
Descrição: CALIBRAÇÃO DO BRAÇO Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.533,89	R\$ 4.533,89	R\$ 4.698,33	R\$ 4.698,33	--	R\$ 164,44
Descrição: CALIBRAÇÃO FOTOMÉTRICA LINHA DE BASE Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.295,45	R\$ 2.295,45	R\$ 2.378,70	R\$ 2.378,70	--	R\$ 83,25
Descrição: INSTALAÇÃO DO KIT DE PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.212,20	R\$ 3.212,20	R\$ 3.328,70	R\$ 3.328,70	--	R\$ 116,50
Descrição: SUBSTITUIÇÃO DOS VENTILADORES DA PLACASELO CO REFIL DA BOMBA E LÂMPADA Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 713,78	R\$ 3.568,90	R\$ 739,67	R\$ 3.698,35	--	R\$ 25,89
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 783,26	R\$ 783,26	R\$ 811,67	R\$ 811,67	--	R\$ 28,41
Descrição: TROCA DE AMORTECEDORES Especificação MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA										
1	8,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 747,88	R\$ 5.983,04	R\$ 775,00	R\$ 6.200,00	--	R\$ 27,12
Descrição: TROCA DE CARVÃO ADITIVADO Especificação MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.474,00	R\$ 3.474,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	--	R\$ 126,00
Descrição: SUBSTITUIÇÃO DA PLACA PCI Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.683,39	R\$ 5.050,17	R\$ 1.744,45	R\$ 5.233,35	--	R\$ 61,06
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.122,61	R\$ 3.367,83	R\$ 1.163,33	R\$ 3.489,99	--	R\$ 40,72
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REPARO ELETRO MECÂNICO Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO.										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.839,29	R\$ 1.839,29	R\$ 1.906,00	R\$ 1.906,00	--	R\$ 66,71
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.647,10	R\$ 3.647,10	R\$ 3.779,38	R\$ 3.779,38	--	R\$ 132,28
Descrição: TROCA DE PLACA Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.713,86	R\$ 8.713,86	R\$ 9.030,00	R\$ 9.030,00	--	R\$ 316,14
Descrição: REPARO NO TRANSFORMADOR Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.909,01	R\$ 5.909,01	R\$ 6.123,33	R\$ 6.123,33	--	R\$ 214,32
Descrição: REPARO NO COLIMADOR Especificação REPARAÇÃO E RESTAURAÇÃO DO RAO X FIXO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.069,54	R\$ 1.069,54	R\$ 1.108,33	R\$ 1.108,33	--	R\$ 38,79
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 820,25	R\$ 1.640,50	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	--	R\$ 29,75
Descrição: REPARO ELETRO MÊCANICO Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.456,19	R\$ 1.456,19	R\$ 1.509,00	R\$ 1.509,00	--	R\$ 52,81
Descrição: CALIBRAÇÃO Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.340,70	R\$ 4.340,70	R\$ 4.498,13	R\$ 4.498,13	--	R\$ 157,43
Descrição: REPARO NO TRANSFORMADOR Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.032,09	R\$ 4.032,09	R\$ 4.178,33	R\$ 4.178,33	--	R\$ 146,24
Descrição: REPARO NO COLIMADOR Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA RAO X MÓVEL										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.909,38	R\$ 5.728,14	R\$ 1.978,63	R\$ 5.935,89	--	R\$ 69,25
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.412,04	R\$ 16.236,12	R\$ 5.608,33	R\$ 16.824,99	--	R\$ 196,29
Descrição: MANUTENLÃO CORRETVA ELÉTRICA MECÂNICA ELETRÔNICA Especificação MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.255,64	R\$ 4.511,28	R\$ 2.337,45	R\$ 4.674,90	--	R\$ 81,81
Descrição: MANUTENÇÃO SOFTWARE Especificação MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.590,98	R\$ 2.590,98	R\$ 2.684,95	R\$ 2.684,95	--	R\$ 93,97
Descrição: REPARO EM TRANSDUTOR Especificação MANUTENÇÃO NO APARELHO DE ULTRASSON										
1	12,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 678,71	R\$ 8.144,52	R\$ 703,33	R\$ 8.439,96	--	R\$ 24,62
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENLÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.506,56	R\$ 6.026,24	R\$ 1.561,20	R\$ 6.244,80	--	R\$ 54,64
Descrição: TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.104,49	R\$ 1.104,49	R\$ 1.144,55	R\$ 1.144,55	--	R\$ 40,06
Descrição: TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 617,60	R\$ 617,60	R\$ 640,00	R\$ 640,00	--	R\$ 22,40
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM ESTIMULADOR NEUROMUSCULAR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 593,48	R\$ 2.967,40	R\$ 615,00	R\$ 3.075,00	--	R\$ 21,52
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.431,36	R\$ 2.862,72	R\$ 1.483,27	R\$ 2.966,54	--	R\$ 51,91
Descrição: TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.090,26	R\$ 1.090,26	R\$ 1.129,80	R\$ 1.129,80	--	R\$ 39,54
Descrição: TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 751,09	R\$ 751,09	R\$ 778,33	R\$ 778,33	--	R\$ 27,24
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSON FISIO										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 611,16	R\$ 3.055,80	R\$ 633,33	R\$ 3.166,65	--	R\$ 22,17
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO TENS FES										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.387,93	R\$ 5.551,72	R\$ 1.438,27	R\$ 5.753,08	--	R\$ 50,34
Descrição: TROCA DE PLACA PCI E FONTE Especificação MANUTENÇÃO TENS FES										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 887,22	R\$ 887,22	R\$ 919,40	R\$ 919,40	--	R\$ 32,18
Descrição: TROCA TECLADO DE MEMBRANA Especificação MANUTENÇÃO TENS FES										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 678,71	R\$ 678,71	R\$ 703,33	R\$ 703,33	--	R\$ 24,62
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO TENS FES										
1	7,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 102,94	R\$ 720,58	R\$ 106,67	R\$ 746,69	--	R\$ 3,73
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TROCA DE CABO MANGA 8 X 26 AWG BLINDAGE										
1	25,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 553,26	R\$ 13.831,50	R\$ 573,33	R\$ 14.333,25	--	R\$ 20,07
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	30,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 553,26	R\$ 16.597,80	R\$ 573,33	R\$ 17.199,90	--	R\$ 20,07
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	25,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 649,76	R\$ 16.244,00	R\$ 673,33	R\$ 16.833,25	--	R\$ 23,57
Descrição: DESLOCAMENTO ZOZA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	25,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 692,78	R\$ 17.319,50	R\$ 717,91	R\$ 17.947,75	--	R\$ 25,13
Descrição: TROCA DE ROLAMENTOS (ALTA E BAIXO ROTAÇÃO) Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 465,13	R\$ 2.325,65	R\$ 482,00	R\$ 2.410,00	--	R\$ 16,87
Descrição: TROCA LÂMPADA DO REFLETOR Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	20,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 387,61	R\$ 7.752,20	R\$ 401,67	R\$ 8.033,40	--	R\$ 14,06
Descrição: AJUSTES DE PRESSÕES Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	15,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 644,94	R\$ 9.674,10	R\$ 668,33	R\$ 10.024,95	--	R\$ 23,39
Descrição: MANUTENÇÃO ELETRO MECÂNICA Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	10,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 730,19	R\$ 7.301,90	R\$ 756,67	R\$ 7.566,70	--	R\$ 26,48
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.003,02	R\$ 5.015,10	R\$ 1.039,40	R\$ 5.197,00	--	R\$ 36,38
Descrição: TROCA DE RESISTÊNCIAS Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE.										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.468,34	R\$ 7.341,70	R\$ 1.521,60	R\$ 7.608,00	--	R\$ 53,26
Descrição: TROCA DO SENSOR DE TEMPERATURA SOLENÓIDE Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.474,81	R\$ 4.424,43	R\$ 1.528,30	R\$ 4.584,90	--	R\$ 53,49
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM RAIOS ODONTOLÓGICO.										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.024,51	R\$ 3.073,53	R\$ 1.061,67	R\$ 3.185,01	--	R\$ 37,16
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA Especificação MANUTENÇÃO EM RAIOS ODONTOLÓGICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.442,22	R\$ 7.326,66	R\$ 2.530,80	R\$ 7.592,40	--	R\$ 88,58
Descrição: TROCA DE PLACA PCI Especificação MANUTENÇÃO EM RAOX ODONTOLÓGICO										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.062,26	R\$ 9.186,78	R\$ 3.173,33	R\$ 9.519,99	--	R\$ 111,07
Descrição: MANUTENÇÃO NO CABEÇOTEAMPOLA Especificação MANUTENÇÃO EM RAOX ODONTOLÓGICO										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 622,43	R\$ 3.112,15	R\$ 645,00	R\$ 3.225,00	--	R\$ 22,57
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM RAOX ODONTOLÓGICO										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 655,55	R\$ 1.966,65	R\$ 679,33	R\$ 2.037,99	--	R\$ 23,78
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO										
1	8,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 644,62	R\$ 5.156,96	R\$ 668,00	R\$ 5.344,00	--	R\$ 23,38
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA HIDRO PNEUMÁTICA Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.481,71	R\$ 2.963,42	R\$ 1.535,45	R\$ 3.070,90	--	R\$ 53,74
Descrição: TROCA DE PLACA PCI Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 660,71	R\$ 1.321,42	R\$ 684,67	R\$ 1.369,34	--	R\$ 23,96
Descrição: TROCA DE MANGUEIRAS Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 670,68	R\$ 670,68	R\$ 695,00	R\$ 695,00	--	R\$ 24,32
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM ULTRASSOM ODONTOLÓGICO										
1	10,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 674,54	R\$ 6.745,40	R\$ 699,00	R\$ 6.990,00	--	R\$ 24,46
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA ELETRO MECÂNICA HIDRO PNEUMÁTICA Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	10,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 770,39	R\$ 7.703,90	R\$ 798,33	R\$ 7.983,30	--	R\$ 27,94
Descrição: TROCA DE ITENS DE SEGURANÇA Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 765,56	R\$ 3.827,80	R\$ 793,33	R\$ 3.966,65	--	R\$ 27,77
Descrição: TROCA DE MANGUEIRAS Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 648,16	R\$ 3.240,80	R\$ 671,67	R\$ 3.358,35	--	R\$ 23,51
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.162,34	R\$ 5.811,70	R\$ 1.204,50	R\$ 6.022,50	--	R\$ 42,16
Descrição: MANUTENÇÃO EM CABEÇOTE Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	4,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 822,18	R\$ 3.288,72	R\$ 852,00	R\$ 3.408,00	--	R\$ 29,82
Descrição: AUTOMATIZAÇÃO DA DRENAGEM Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 735,01	R\$ 735,01	R\$ 761,67	R\$ 761,67	--	R\$ 26,66
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO SECADORA INDUSTRIAL										
1	3,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.087,60	R\$ 3.262,80	R\$ 1.127,05	R\$ 3.381,15	--	R\$ 39,45
Descrição: REPARO EM SISTEMA ELÉTRICO Especificação MANUTENÇÃO EM CÂMARA DE VACINAS										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 609,23	R\$ 609,23	R\$ 631,33	R\$ 631,33	--	R\$ 22,10
Descrição: REPARO ELÉTRICO HIDRO PNEUMÁTICO Especificação MANUTENÇÃO VENTILADOR PULMONAR										
1	1,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.128,62	R\$ 1.128,62	R\$ 1.169,55	R\$ 1.169,55	--	R\$ 40,93
Descrição: MANUTENÇÃO CORRETIVA SISTEMA ELETRO MECÂNICO Especificação MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO DE BIOQUÍMICA										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.037,38	R\$ 5.186,90	R\$ 1.075,00	R\$ 5.375,00	--	R\$ 37,62
Descrição: REPARO ELÉTRO MECÂNICO Especificação MANUTENÇÃO DE CENTRIFUGA										
1	2,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.116,92	R\$ 4.233,84	R\$ 2.193,70	R\$ 4.387,40	--	R\$ 76,78
Descrição: TROCA DE RESISTÊNCIA E CONTADORAS Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVES										
1	8,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,47	R\$ 1.003,76	R\$ 130,02	R\$ 1.040,16	--	R\$ 4,55
Descrição: TROCA DE CABOS UNIVERSAL PARA TENSFES										
1	5,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 696,41	R\$ 3.482,05	R\$ 721,67	R\$ 3.608,35	--	R\$ 25,26
Descrição: DESLOCAMENTO ZONA RURAL Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE.										
1	10,00	Unid.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 676,30	R\$ 6.763,00	R\$ 700,83	R\$ 7.008,30	--	R\$ 24,53
Descrição: MANUTENÇÃO PREVENTIVA Especificação MANUTENÇÃO CORRETIVA COMPRESSOR										
1	40,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 98,11	R\$ 3.924,40	R\$ 101,67	R\$ 4.066,80	--	R\$ 3,56
Descrição: MANUTENÇÃO DE CANETA ODONTOLÓGICA (ALTA E BAIXA ROTAÇÃO) Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	40,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 115,80	R\$ 4.632,00	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00	--	R\$ 4,20
Descrição: MANUTENÇÃO DE DESTILADOR ODONTOLÓGICO DE ÁGUA Especificação MANUTENÇÃO EM CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO										
1	5,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.577,34	R\$ 7.886,70	R\$ 1.634,55	R\$ 8.172,75	--	R\$ 57,21
Descrição: TROCA DE SISTEMA DE SEGURANÇA Especificação MANUTENÇÃO EM AUTOCLAVE										
Subtotal Lote R\$ 500.456,72										
Subtotal Adjudicado R\$ 500.456,72							Subtotal Orçado: R\$ 518.608,40		3,5000 %	R\$ 18.151,68

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 500.456,72	R\$ 518.608,40	3,5000 %	18.151,68

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 11 de Novembro de 2024

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
SECRETÁRIO